⁴Omnium enim natura constantium positus est terminus et ratio magnitudinis et augmenti, nec anhelitus hominis sufficere posset ad tante diurnitatis vocis sub uno spiritu pronunciationem, sic nec auris iocunditatem caperet si sonus forte fieret adeo diminutus. ⁵Quare autem sic vocentur, voluntatis questio est. ⁶Sed ecce qualiter figurentur: due prime sicut et due ultime in qualitate corporum convenient, et stat earum differentia in quodam tractulo, qui tractulus nomine plica vocari potest vel proprietas vel cauda. ⁷Et quamvis longa sic signamus cum cauda descendente, potest nihilominus cauda eius ascendere, ut hic: [Ex. 2] ♩, maxime quando textui adeo vicina steterit, ut textus eius descendenter caudam offuscare cogeretur. ⁸Scribunt aliquotiens aliqui longam cum duplice cauda, quod magis faciunt propter decentiam quam necessitatem, ut hic: [Ex. 3] ♩.

⁹In quibus positionibus attenditur que sit cauda eius longior, ut si posterius latus, quod dextrum vocant, longiore caudam contineat, continebit et nomen longe, si e contra, nominabitur ipsa brevis. ¹⁰Sic ergo patet breviter cognitio omnium quatuor notarum per se positarum et extra ligaturam.

1 6 tractulo: tractatu L tractu V
tractulus: tractatus L om V
9 attenditur V om L
nominabitur bis del L